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det må være vores opgave herinde at sætte nog- 
le mål og få nogle dialoger med bl.a. museums- 
folkene, men det er jo ikke museumsfolkene, 
der skal fortælle Folketinget, hvordan vi skal 
lave lovgivningen herinde på deres område. Vi 
skal have en dialog i gang. Det er bare lige for at 
understrege, at vi også selv skal være med til at 
sætte de politiske mål. 

Jeg vil gerne bidrage til de politiske mål. Jeg 
er selvfølgelig fuldstændig klar over, at vi skal 
have vedtaget denne udskydelse af revisionen. 
Men jeg vil gerne sende et par signaler til kul- 
turministeren. Det kunne nemlig være spæn- 
dende, hvis der kunne gennemføres en virkelig 
god decentralisering, der giver et godt muse- 
umsfagligt niveau, og som har et indbygget in- 
citament til, at der bliver en virksom og levende 
museumsvirksomhed rundt omkring i landet. 
Det må være det, der er hovedsigtet. 

Så må jeg føje til fru Birthe Hansens indlæg 
om økonomi og holdninger: Jeg sagde i går, at 
det er en helhed, og at vi fra Det Radikale Ven- 
stre vil gøre meget for at vægte holdningerne og 
få dem frem, og det vil vi også i denne lov. Men 
vi har altså nogle politiske målsætninger, som 
vi gerne vil have afprøvet, og det er en gennem- 
gribende decentralisering, men vi skal finde de 
incitamenter, der gør, at man ude i lokalsam- 
fundet arbejder med på den målsætning, som vi 
fastlægger herinde, og som kunne være et le- 
vende og virksomt museumsliv ude omkring. 

(Kort bemærkning). 

Søren Hansen (S): 
Jeg vil gerne i anledning af fru Marianne Jel- 

veds bemærkninger sige, at jeg ikke har sagt, at 
vi skulle lade museumsfolkene afgøre noget 
som helst; jeg sagde til ministeren, at jeg syntes, 
at han skulle lytte til dem. Museumsfolk består 
jo af andre end de professionelle. De består af 
masser af aktive mennesker omkring hvert af 
museerne. Vi har haft lejlighed til nogle stykker 
af os at møde dem de sidste måneder. Jeg sag- 
de: lyt også til kommunalpolitikerne, som har 
lavet beregninger på, hvad dette meget nemt 
kan ende med. Som fru Birthe Hansen var inde 
på, fremgår det af det sidste afsnit i bemærknin- 
gerne, at man forudsætter, at enhedstanken kan 
opretholdes, man forudsætter, at det faglige ni- 
veau kan opretholdes, men man sigter på, at de 
økonomiske vilkår inden for de enkelte amter 
ikke forringes. Der er meget stor forskel i sprog- 

valget, når man altså det ene sted vælger forud- 
sætningen, som er god og sikker, og det andet 
sted det meget upræcise »sigte«. 

(Kort bemærkning). 

Birthe Hansen (SF): 
Det er til fru Marianne Jelved, men da så san- 

delig også til kulturministeren. Jeg er da ud- 
mærket godt klar over, at for De Radikale ses 
det hele i en helhed. Jeg tror, at de fleste partier 
reelt ønsker at se alting på den måde. 

Når jeg så dertil sagde noget om det, at vi 
havde fået en ny minister for kulturen, var det, 
fordi jeg mener, at det er væsentligt -  jeg ved 
godt, at det med økonomien også betyder noget 
-  at ordet decentralisering forstås på den rette 
måde. Jeg er enig med fru Marianne Jelved. Vi 
går sandelig også ind for decentralisering, men 
vi har bare haft så dårlige erfaringer i den tid, vi 
har haft den borgerlige regering. 

Det kan være, at De Radikale nu i kraft af, at 
de er kommet ind i denne KV-regering sammen 
med de andre, kan få gjort brug af ordet decen- 
tralisering på den rigtige måde, men vores be- 
tænkeligheder indtil dato har vi stadig væk. 

(Kort bemærkning). 

Ingerlise Koefoed (SF): 
Jeg syntes, det var spændende, det, fru Mari- 

anne Jelved sagde om, at vi skulle kunne finde 
nogle incitamenter, der kunne sikre det muse- 
umsfaglige niveau ude omkring. For os har in- 
citamentet hidtil været, at man havde en ord- 
ning, hvor staten belønnede de kommuner, der 
gjorde noget ud af deres museumsvæsen, og det 
mener vi stadig væk er et godt incitament. Men 
det er klart, at vi må da diskutere, hvad det er 
for nogle andre ideer, folk herinde kan have om 
incitamenterne og bindingen, sådan at vi ikke 
får ødelagt vores museer. Der er masser af gode 
intentioner ude i kommunerne om f.eks. at lave 
nogle gode folkebiblioteker. Men vi ved godt, 
at den dag, da det øremærkede statstilskud for- 
svandt, kneb det simpelt hen med at gennemfø- 
re den gode målsætning, man havde med sine 
folkebiblioteker, og vi er bange for, at det kom- 
mer til at gå ligesådan med museerne, men lad 
os se. 

Jette Pors (CD): 
Da partiets ordfører er til møde i udvalget, 


